
 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

CONTRABASSO JAZZ – CANTO POP – LIUTO – FLAUTO DOLCE – 
CHITARRA FLAMENCO 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

 

Decreto Direttoriale n. 59 dell’11 novembre 2022 
 

 
IL DIRETTORE 

VISTA  
a) la Legge 21 dicembre 1999, n.508, portante “Riforma delle Accademie di belle arti, 

dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli 
Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 
pareggiati”;  

b) il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132 portante “Regolamento 
recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni 
artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

c) la delibera del Consiglio Accademico del 11 luglio 2019, con la quale, si dispone l’indizione 
delle procedure comparative per le materie di cui al presente bando; 

d) il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

e) lo Statuto di Autonomia dell’Istituto; 
f) il proprio precedente decreto n. 29 del 5 luglio 2022 portante indizione della procedura per 

l’individuazione di destinatari per il conferimento di incarichi di insegnamento 
g) i verbali della commissione  

 
RITENUTO NECESSARIO 

h) procedere alla pubblicazione dei risultati dell’esame delle domande di partecipazione, come 
trasmessi dalla commissione incaricata 

i) dichiarare immediatamente esecutivo il presente Decreto al fine di assicurare il corretto 
avvio dell’Anno Accademico 2022/2023 

 
DECRETA 

1) le premesse costituiscono parte integrante e necessaria del presente Decreto 
2) sono approvate le seguenti graduatorie provvisorie: 

a. Tabella A – CONTRABBASSO JAZZ 
b. Tabella B – CANTO POP  
c. Tabella C – LIUTO 

http://ss.mm/


 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

CONTRABASSO JAZZ – CANTO POP – LIUTO – FLAUTO DOLCE – 
CHITARRA FLAMENCO 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

d. Tabella D – FLAUTO DOLCE 
e. CHITARRA FLAMENCO 

3) il presente decreto è dichiarato immediatamente esecutivo 
4) avverso il presente decreto è esperibile il ricorso al Direttore del Conservatorio, entro il 

quinto giorno successivo alla pubblicazione dello stesso all’albo del Conservatorio, 
http://www.istitutobraga.it 

 
TABELLA A – CONTRABASSO JAZZ 
 

 

CONTRABBASSO JAZZ 
  
Nome e Cognome 

Titoli di 
studio Sevizio 

Totale 
studio 

e 
servizio 

Titoli 
Artistici 

e 
culturali Totale 

1 JACOPO FERRAZZA  3,00 3,60 6,60 46,30 52,90 

2 MATTEO BORTONE 2,00 0,00 2,00 49,20 51,20 

3 SIMONE SERAFINI 6,50 3,60 10,10 35,90 46,00 

4  DANILO GALLO 0,00 0,00 0,00 43,00 43,00 

5 CLAUDIO MARZOLO 8,00 6,00 14,00 26,30 40,30 

6 GIACOMO PAPETTI 2,00 3,00 5,00 35,20 40,20 

7 PAOLO BENEDETTINI 0,00 1,20 1,20 38,70 39,90 

8 GIUSEPPE VENEZIA 0,00 0,00 0,00 39,80 39,80 

9 STEFANO RISSO 2,00 3,60 5,60 34,10 39,70 

10 GIULIO CORINI 0,00 0,00 0,00 38,90 38,90 

11 ANTONIO NAPOLITANO 4,50 0,00 4,50 33,00 37,50 

12 GIORGIO VENDOLA 1,50 0,90 2,40 35,00 37,40 

13 GIACOMO DOMINICI 6,50 1,80 8,30 28,20 36,50 

14 EMANUELE DI TEODORO 6,50 0,00 6,50 29,40 35,90 

15 IGOR LEGARI 2,00 0,00 2,00 33,60 35,60 

16 FRANCESCO PIEROTTI 3,50 0,90 4,40 30,40 34,80 

17 GIAMPAOLO LAURENTACI 6,50 0,00 6,50 25,50 32,00 

18 ALDO CAPASSO  5,00 0,00 5,00 26,70 31,70 

19 MARCO ZENINI 6,50 0,30 6,80 22,80 29,60 

20 MICHELANGELO BRANDIMARTE 3,50 0,00 3,50 24,80 28,30 

21 STEFANO NUNZI 3,50 0,00 3,50 24,70 28,20 

22 SEBASTIANO DESSANAI 1,50 0,00 1,50 25,50 27,00 

23 CRISTIANO DAROS 5,00 0,00 5,00 21,60 26,60 

http://www.istitutobraga.it/


 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

CONTRABASSO JAZZ – CANTO POP – LIUTO – FLAUTO DOLCE – 
CHITARRA FLAMENCO 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

 

CONTRABBASSO JAZZ 
  
Nome e Cognome 

Titoli di 
studio Sevizio 

Totale 
studio 

e 
servizio 

Titoli 
Artistici 

e 
culturali Totale 

24 FRANCESCO MARINO 0,00 0,90 0,90 25,20 26,10 

25 PIETRO PARIS  2,00 0,00 2,00 21,30 23,30 

26 ALESSANDRO BINTZIOS 3,50 0,00 3,50 19,40 22,90 

27 ANDREA COLELLA  1,50 0,60 2,10 20,50 22,60 

28 RENATO GATTONE 0,00 0,00 0,00 20,70 20,70 

29 STEFANO BATTAGLIA 3,50 0,00 3,50 16,50 20,00 

30 VALERIO MOLA 5,00 0,00 5,00 14,80 19,80 

31 RICCARDO ROSSI 0,00 0,00 0,00 19,50 19,50 

32 FRANCESCO PIOVAN 4,50 0,00 4,50 14,00 18,50 

33 ANDREA RUOCCO 6,50 0,00 6,50 11,50 18,00 

34 DANIELE CAPPUCCI 1,50 0,00 1,50 13,00 14,50 

35 FRANCESCO RAPINESI 3,50 0,00 3,50 8,70 12,20 

36 MARCO CORRIROSSI 3,00 0,00 3,00 8,00 11,00 

 
 
TABELLA B – CANTO POP 
 

P
o

si
zi

o
n

e
 

CANTO POP 
  

Nome e Cognome 

Ti
to

li 
d

i s
tu

d
io

 

Se
rv

iz
io

 

To
ta

le
 

 s
tu

d
io

 e
 s

er
vi

zi
o

 

Ti
to

li 
A

rt
is

ti
ci

 
 e

 c
u

lt
u

ra
li 

To
ta

le
 

P
re

ce
d

en
ze

 

1 MASSIMO DE DIVITIIS 0,00 10,80 10,80 44,40 55,20  

2 SILVIA MEZZANOTTE 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00  

3 CLAUDIA D’ULISSE 0,00 0,00 0,00 38,40 38,40  

4 LINDA VALORI 0,00 0,00 0,00 35,20 35,20  

5 STEFANIA DEL PRETE 0,00 9,60 9,60 24,20 33,80  

6 CATIA GIANNANTONIO 3,00 18,00 21,00 11,40 32,40  

7 ALFINA SCORZA 3,00 3,60 6,60 24,00 30,60  

8 MASSIMO GUERINI 0,00 10,80 10,80 18,20 29,00  

9 LUISIANA LORUSSO 3,00 1,80 4,80 23,80 28,60  



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

CONTRABASSO JAZZ – CANTO POP – LIUTO – FLAUTO DOLCE – 
CHITARRA FLAMENCO 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

P
o

si
zi

o
n

e
 

CANTO POP 
  

Nome e Cognome 

Ti
to

li 
d

i s
tu

d
io

 

Se
rv

iz
io

 

To
ta

le
 

 s
tu

d
io

 e
 s

er
vi

zi
o

 

Ti
to

li 
A

rt
is

ti
ci

 
 e

 c
u

lt
u

ra
li 

To
ta

le
 

P
re

ce
d

en
ze

 

10 LARA PUGLIA 1,50 1,50 3,00 21,50 24,50 precede per età 

11 LETIZIA MONGELLI 0,00 0,00 0,00 24,50 24,50  

12 SARA LORENI 3,50 0,00 3,50 19,40 22,90  

13 MARIA ORLANDO 4,50 1,80 6,30 16,00 22,30  

14 GABRIELLA SCHIAVONE 0,00 0,00 0,00 21,00 21,00  

15 SILVIA TESTONI 3,50 0,00 3,50 17,30 20,80  

16 MARCO FRANCINI 4,00 3,60 7,60 12,00 19,60  

17 DOMENICA PISTO 3,00 0,00 3,00 16,50 19,50  

18 VANESSA PERILLI 1,50 0,00 1,50 15,20 16,70  

19 VANESSA CHIAPPA 0,00 0,00 0,00 16,10 16,10  

20 EMANUELA CORTESI 2,00 0,00 2,00 12,40 14,40  

21 GIULIANA RESCIGNO 1,50 0,00 1,50 12,60 14,10  

22 GAETANO ESPOSITO 1,50 0,00 1,50 12,50 14,00  

23 LUCA PITTERI 1,50 3,60 5,10 8,40 13,50  

24 FRANCESCA ROMANA FABBRI 1,50 0,00 1,50 11,60 13,10  

25 MARCO VITO 0,00 0,00 0,00 13,00 13,00  

26 GIOVANNA GEMMA 1,50 0,00 1,50 11,40 12,90  

27 M. CRISTINA GRANATA 3,00 0,00 3,00 8,20 11,20  

28 ALBERTO MARTINELLI 4,50 0,00 4,50 5,50 10,00  

29 M. TERESA IONADI 1,50 0,00 1,50 8,10 9,60  

30 COSTANTINO VETERE 3,00 0,00 3,00 5,70 8,70 Precede per età 

31 CONCETTA DE LUISA 3,50 0,00 3,50 5,20 8,70  

32 FEDERICA VANACORE 1,50 0,00 1,50 5,90 7,40  

33 MICHELA SABA 1,50 0,00 1,50 3,20 4,70  

34 GIUSEPPE FIORAVANTE 3,50 0,00 3,50 1,00 4,50  

35 PIETRO DATTOLA 0,00 0,00 0,00 4,20 4,20  

36 CRISTINA PAOLINI 3,00 0,00 3,00 0,50 3,50  

37 EMANUELE LACHIN 1,50 0,00 1,50 1,00 2,50  

38 ILARIA CONOSCIENTE 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00  

39 ANDREA SCACCHIOLI 0,00 0,00 0,00 0,50 0,50  

 



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

CONTRABASSO JAZZ – CANTO POP – LIUTO – FLAUTO DOLCE – 
CHITARRA FLAMENCO 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

 
TABELLA C – LIUTO 
 

 
LIUTO 

  
Nome e Cognome 

Titoli 
di 

studio 
 

Servizio 

Totale 
studio 

e 
servizio 

Titoli 
artistici 

e 
culturali 

Totale Precedenze 

1 MICHELE CARRECA 3,00 13,20 16,20 51,00 67,20  
2 MAURO PINCIAROLI 5,00 0,30 5,30 41,50 46,80  

3 ELISA LA MARCA  2,00 0,00 2,00 44,00 46,00  
4 PAOLA VENTRELLA  5,00 0,00 5,00 39,00 44,00  

5 GIORGIA ZANIN  3,00 0,00 3,00 37,00 40,00  

6 ANDREA ANTONEL 5,00 0,00 5,00 35,00 40,00  

7 ANDREA BENUCCI 3,00 0,00 3,00 35,50 38,50  

8 JUAN JOSÈ FRANCIONE CASTRO 2,00 0,00 2,00 34,50 36,50  
9 STEFANO TOTARELLO  2,00 0,00 2,00 30,50 32,50  

10 SOFIA FERRI  2,00 0,00 2,00 29,50 31,50  

11 MARIO PAPINI 0,00 0,00 0,00 15,00 15,00  
 
  



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

CONTRABASSO JAZZ – CANTO POP – LIUTO – FLAUTO DOLCE – 
CHITARRA FLAMENCO 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

TABELLA D – FLAUTO DOLCE 
 

 
FLAUTO DOLCE 

  
Nome e Cognome 

Titoli di 
studio 

 
Servizio 

Totale 
studio e 
servizio 

Titoli 
artistici 

e 
culturali 

Totale Precedenze 

1 Carolina Costanza Pace 2,00 3,60 5,60 52,00 57,60  

2 Marco Rosa Salva 2,00 0,00 2,00 31,50 33,50  

3 Elena Bianchi  3,00 0,90 3,90 42,00 45,90  

4 Tehilla Miriam Meller 3,50 3,60 7,10 36,50 43,60  

5 Alessandro Nasella 5,00 0,30 5,30 38,00 43,30  

6 Andres Locatelli 3,00 0,00 3,00 40,00 43,00  

7 Giovanni Battista Graziadio 4,50 2,10 6,60 34,50 41,10  

8 Marco Di Manno 5,00 0,00 5,00 35,00 40,00  

9 Valentina Confuorto 3,00 16,50 19,50 10,80 30,30  

10 Teodora Alicia Baldin 3,00 0,00 3,00 22,00 25,00  

11 Gioacchino Comparetto 5,00 1,80 6,80 17,50 24,30  

12 Graziella Guardiani 5,00 0,00 5,00 19,00 24,00  

 
 
  



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

CONTRABASSO JAZZ – CANTO POP – LIUTO – FLAUTO DOLCE – 
CHITARRA FLAMENCO 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

TABELLA E – CHITARRA FLAMENCO 
 

 
CHITARRA FLAMENCO 

  
Nome e Cognome 

Titoli di 
studio 

Servizio 
Totale 

studio e 
servizio 

Titoli artistici 
e culturali 

Totale  

1 Lorenzo  Giovanni 0,00 30,00 30,00 85,00 115,00   

2 Liti Emiliano 5,00 0,00 5,00 55,00 60,00 PRECEDE PER ETÀ 

3 Centola  Angela 2,00 0,00 2,00 58,00 60,00 PRECEDE PER ETÀ 

4 Margaritella Roberto 2,00 0,00 2,00 58,00 60,00   

5 Cigliano  Giovanbattista 2,00 0,00 2,00 28,50 30,50   

6 Barresi  Antonio 2,00 0,00 2,00 29,00 31,00   

7 Ciancetta  Francesco 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00   

8 Piangiani Paolo 2,00 0,00 2,00 18,00 20,00   

9 Ciampa  Giammarco 0,00 6,00 6,00 3,00 9,00   

10 Ricci Antonio 0,00 0,00 0,00 8,00 8,00   

11 Picciano Francesco 0,00 0,00 0,00 1,50 1,50   

 
 

Il Direttore 
(M° Tatjana Vratonjic) 

 
Teramo, 11 novembre 2022 
Decreto Direttoriale n. 59/2022 


